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 درخواست ضد ایرانی پارلمان هلند
 از اتحادیه اروپا

رهبران احزاب اکثریت پارلمان هلند در نامه‌ای مشترک، 
خواستار اعمال بسته تحریمی جدید اتحادیه اروپا علیه 
ایران شدند.به گزارش شبکه بلومبرگ، رهبران ده حزب 
پارلمان هلند از اتحادیه اروپا خواستند که با یک بسته 
تحریمی جدید، فشار بیشتری علیه ایران اعمال کند.

رهبران این احزاب که نماینده اکثریت پارلمان هلند 
هستند، در نامه‌ای مشترک که در روزنامه فولکس کرانت 
منتشر شده است، پیشنهاد کرده‌اند که سپاه پاسداران 
ایران در فهرست تروریستی اتحادیه اروپا قرار بگیرد و 
مقامات ارشد ایران و خانواده‌هایشان به دلیل آن‌چه نقض 
حقوق بشر، عنوان شده است، تحریم شوند.این درخواست 
پس از طرح مشابه پارلمان هلند که در ماه دسامبر تایید 
شد و پیش از نشست وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در 
اواخر ژانویه مطرح می‌شود. پارلمان این کشور، در ماه‌های 
گذشته با مطرح کردن اظهاراتی، درباره امور داخلی ایران، 
از دولت این کشور خواسته بود که لغو عضویت ایران در 

کمیته وضیعت زنان سازمان ملل را پیگیری کند.

 گزارش توییتری وزیر خارجه از رایزنی
 با پاکستان و کویت 

 وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران از رایزنی تلفنی 
اخیرش با وزیران امور خارجه پاکستان ،کویت و دبیرکل 
سازمان همکاری اسلامی گزارشی منتشر کرد .به گزارش 
ایسنا،حسین امیرعبداللهیان در صفحه توییتر خود در این 
ارتباط نوشت:» با وزرای خارجه پاکستان ،کویت و دبیرکل 
سازمان همکاری اسامی رایزنی تلفنی داشتم. پیگیری 
مناسبات دو و چندجانبه در دستور کار بود.«او همچنی در 
بخش دیگری از این توئیت آورده است: » ما همچنین بر 
محکومیت هتک حرمت صهیونیستی مسجدالاقصی و توهین 
نشریه فرانسوی به مرجعیت دینی تاکید کردیم. ضرورت اقدام 

موثر جوامع و دول مسلمان مورد تاکید همه ماست.«

خلجی: فرانسه از آزادی نفرت‌پراکنی 
دفاع می‌کند

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت نسبت به سخنان اخیر 
وزیر خارجه فرانسه درباره وجود آزادی بیان در این کشور 
پاسخ داد.به گزارش ایسنا، سپهر خلجی در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشت: »خانم کولونا از آنچه دفاع می‌کنی 
آزادی بیان نیست، آزادی نفرت پراکنی است.«او همچنین 
آورده است: »اتباع فرانسه که در زندان هستند گردشگر 
نبودند، عاملان اغتشاشند که وسط آشوب دستگیر شدند. 
به جرم‌شان رسیدگی می‌شود.« او ادامه داده است: »قبل 
از دفاع از آزادی بیان در فرانسه، خاطرات محاکمه روژه 

گارودی در دادگاه‌های پاریس را مرور کنید.«

 واکنش پاریس به تعطیلی
 انجمن ایران‌شناسی فرانسه در ایران

وزارت امور خارجه فرانسه در پی اعلام بسته شدن انجمن 
ایران‌شناسی فرانسه در ایران که در واکنش به اقدام یک 
نشریه فرانسوی انجام شد، واکنش نشان داد.در این زمینه 
وب‌گاه شبکه العربیه نوشت: »در پی اقدام یک نشریه 
فرانسوی که با واکنش ایران مواجه و به بسته شدن انجمن 
ایران‌شناسی فرانسه در ایران منجر شد، وزارت امور خارجه 
فرانسه در بیانیه‌ای درباره این اقدام ایران گفت که در این 
مرحله، ما هیچ اطلاعات رسمی در مورد اظهارات رسانه‌ای 
مقامات ایرانی در مورد تعطیلی موسسه تحقیقات فرانسه در 
ایران دریافت نکرده‌ایم. بدیهی است که اگر این حقیقت داشته 
باشد مایه تاسف خواهد بود.«بنا بر گزارش العربیه، وزارت امور 
خارجه فرانسه ادامه داد: »این موسسه یک مرکز فرهنگ و 
بحث است که در سال ۱۹۸۳ با ادغام هیئت باستان‌شناسی 
فرانسه در ایران، که خود در سال ۱۸۹۷ تاسیس شده بود و 
موسسه فرانسوی مطالعات ایرانی در تهران، که در سال ۱۹۴۷ 

توسط هانری کوربین تأسیس شده، ایجاد شد.«

سفیر ایران در آذربایجان:
اسرائیل هرگز دوست ملت‌های 

مسلمان نیست
سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان تاکید 
کرد: »رژیم صهیونیستی هرگز دوست دولت‌ها و ملت‌های 
مسلمان نخواهد بود و تقویت و عادی‌سازی روابط با 
کشورهای اسلامی پروژه‌ی ویژه این رژیم برای ایجاد تفرقه 
میان کشورهای مسلمان، تثبیت غصب و اشغالگری و تداوم 
جنایت‌ها علیه ملت فلسطین و سایر ملت‌های مسلمان 
است.«به گزارش ایسنا، به نقل از سفارت کشورمان در باکو، 
سیدعباس موسوی سفیر ایران در جمهوری آذربایجان درباره 
مصاحبه اخیر سفیر رژیم صهیونیستی در باکو با یکی از 
خبرگزاری‌های این کشور مبنی بر گسترش روابط این رژیم 
با جمهوری آذربایجان و بیان برخی سخنان شیطنت آمیز و 
تفرقه انگیز علیه ایران اظهارکرد: »ملت‌های مسلمان قطعا از 
رژیم غاصب، جعلی و تروریستی صهیونیستی منزجر هستند و 
نه تنها حضورشان در منطقه موقتی است، بلکه عمر ننگین این 
رژیم هم در حال به سر آمدن است.«موسوی خاطرنشان کرد: 
»ما در گفت‌وگوها و مذاکراتی که با مقامات کشور همسایه 
و دوست جمهوری آذربایجان داریم نسبت به عواقب حضور 
و نفوذ رژیم صهیونیستی در قالب همکاری‌های اقتصادی و 
فرهنگی، به صراحت تذکر داده‌ایم و گفتیم رژیم صهیونیستی 
هرگز دوست دولت‌ها و ملت‌های مسلمان نخواهد بود و تقویت 
و عادی سازی روابط با کشورهای اسامی پروژه ی ویژه 
این رژیم برای ایجاد تفرقه میان کشورهای مسلمان، تثبیت 
غصب و اشغالگری و تداوم جنایت‌ها علیه ملت فلسطین و 
سایر ملت‌های مسلمان است.«این دیپلمات ایرانی همچنین 
در پایان اظهار کرد: »جمهوری اسلامی ایران علاقه‌ای ندارد 
کشورهای همسایه به محل نزاع و تسویه حساب ایران با رژیم 
جعلی صهیونیستی تبدیل شوند؛ اما اگر این رژیم فکر می‌کند 
با نزدیک شدن به همسایگان ایران می‌تواند ضمن ایجاد شکاف 
میان کشورهای مسلمان و همسایه، با حضورش تهدیدی برای 
ایران ایجاد خواهد کرد بداند جای مناسبی را برای این کار 

انتخاب نکرده است و حتما پشیمان خواهد شد.«

خبر

همدلی|  محسن رفیق: با وجود آنکه ولادیمیر 
پوتین روز پنجشنبه و به مناسبت کریسمس 
مسیحیان ارتدوکس، دستور به برقراری آتش‌بسی 
۳۶ ساعته‌ در جبهه اوکراین، داد اما مقام‌های 
اوکراینی اعلام کردند تا زمانیکه روسیه نیروهایش را 
به طور کامل از اوکراین خارج نکند، هیچ آتش‌بسی 
را نخواهند پذیرفت. این در حالی است که پس 
از درخواست اسقف کریل یکم، رهبر کلیسای 
ارتدوکس روسیه برای برقراری آتش‌بس در شب 
و روز کریسمس مسیحیان ارتدوکس، ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه با این امر موافقت 
کرد. او همچنین طرف اوکراینی را به این دلیل که 
جمعیت زیادی از مردم مناطق مناقشه، مسیحیان 
ارتدوکس هستند را به قبول این آتش‌بس دعوت 
کرد. اما ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین 
مدعی شد که روسیه می‌خواهد از این آتش‌بس برای 
متوقف کردن پیشروی‌های نیروهای اوکراینی در 
منطقه دونباس استفاده کرده و تجهیزات بیشتری 
به آنجا بفرستد.در همین حال، از ظهر روز گذشته و 
به رغم مخالفت اوکراین، دستور ولادیمیر پوتین برای 
اجرای آتش‌بس در تمامی طول خط مقدم، به وقت 
روسیه به اجرا درآمد. این در حالی است که همزمان، 
خبرگزاری دولتی روسیه از حمله توپخانه‌های 
اوکراین به دونباس خبر دادند. در همین زمینه، 
خبرگزاری دولتی روسیه گزارش داده که نیروهای 
اوکراین با زیر پا گذاشتن آتش‌بس، برای سومین 
بار در روز جمعه، مواضعی را در منطقه دونباس 
با توپ‌های ۱۵۵ میلی‌متری هدف قرار داده‌اند. 
در مقابل، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که به این 
حملات اوکراین، پاسخ متقابل داده است.در دیگر 
سو، رئیس جمهور آمریکا نیز با حمله به پیشنهاد 
اخیر ولادیمیر پوتین برای برقراری آتش‌بس دو روزه 
به مناسبت عید کریسمس مسیحیان ارتودکس در 
اوکراین، مدعی شد که رئیس جمهور روسیه با این 
پیشنهاد به دنبال یافتن فرصت نفس کشیدن است. 
به گزارش پایگاه ان.دی.تی.وی، جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا بعد از اعلام دستور اخیر ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه برای برقراری آتش بس 
در اوکراین مدعی شد، در تاریخ های ۲۵ دسامبر و 
روز شروع سال نوی میلادی، پوتین آماده بمباران 
بیمارستان‌ها و پرورشگاه‌ها و کلیساها بود. او اضافه 
کرد:‌ »من فکر می‌کنم او تاش دارد تا مقداری 

اکسیژن برای تنفس پیدا کند.«
در همین حال، ند پرایس، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا نیز مدعی شد طرح پیشنهادی آتش 
بس پوتین، خودخواهانه است. او اظهار کرد: »ما باور 
کمی به نیات این پیشنهاد داریم.« او در ادامه این 
ادعاهای خود گفت که نگران است روسیه از فرصت 
این وقفه، برای استراحت، تجمیع مجدد قوا و نهایتا 
دست زدن به حملات مجدد استفاده کند و پوتین 

ممکن است به دنبال این باشد که در ظاهر نشان 
دهد خواستار صلح است و به دنبال فریب دادن 
جهان باشد. ند پرایس همچنین ادامه داد: »این به 
نظر نمی‌رسد که یک تغییر در جریان جنگ باشد. 
اگر روسیه واقعا درباره صلح و پایان دادن به این 
جنگ جدی است، نیروهایش را از خاک حاکمیتی 
اوکراین عقب ببرد.« ند پرایس همچنین به اعلامیه 
اخیر شرکت امنیتی خصوصی روسی واگنر درباره 
هماهنگ کردن آزادی اولین گروه از زندانیان روس 
که عفو در ازای جنگیدن در اوکراین را پذیرفته‌اند 
واکنش نشان داد.یوِگنی پریگوژین، رئیس گروه 
واگنر اخیرا در یک ویدیو همراه با گروهی از مردان 
که برخی از آنها مجروح بوده و صورت‌هایشان تار 
شده بود، نشان داده شد. ند پرایس اظهار کرد: »ما 
این را یک تاکتیک وحشیانه می‌بینیم.« او مدعی 
شد که پیش‌بینی می‌کند بسیاری از زندانیان روس 
در خط مقدم‌های جنگ کشته شوند. او اضافه کرد: 
»حتی اگر ده‌ها هزار نیرو باشند که تحت کنترل 
واگنر و پریگوژین باشند، اما اینها نیروهایی نیستند 
که در جایگاه تغییر دادن جریان جنگ باشند. این‌ها 

نیروهای آموزش دیده نیستند.«
این در حالی است که میخایلو پودولیاک مشاور 
ولودیمیر زلنسکی اذعان کرد که مذاکرات تنها 
در پایان جنگ خواهند بود. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، مشاور ریاست جمهوری اوکراین مدعی 
شد: » مشخص نیست پایان جنگ چه زمانی خواهد 
بود؟ اما شرایط بسیار ساده‌تری هم وجود دارد؛ 
آتش‌بس فوری و خارج شدن کامل نیروهای روس 
از اوکراین. ما باید حاکمیت و تمامیت ارضی خود 
را به دست بیاوریم. بعد از آن ما شروع به مذاکرات 
با مشارکت میانجی‌گرها خواهیم کرد.«با این وجود، 
موازی با این اخبار و در حالیکه رسانه‌ها مشغول به 
مخابره اطلاعاتی در مورد احتمال صلح در این جبهه 
هستند، واشنگتن پیش‌بینی کرد که نبرد شدید 
برای ماه‌ها در جبهه شرقی ادامه خواهد داشت. به 
همین منظور، ایالات متحده در حال آماده‌سازی 
بسته کمک تسلیحاتی دیگری است که می‌تواند 

در روزهای آینده علاوه بر حدود ۲۱.۳ میلیارد دلار 
کمک امنیتی به اوکراین اعلام شود. ایالات متحده 
توانایی تسلیحات ارسالی خود از جمله موشک‌های 
ضدهوایی استینگر و همچنین موشک‌های ضدتانک 
جاولین، سامانه موشکی HIMARS و موشک‌های 
زمین به هوای ناسام را افزایش داده است. این در 
حالی است که در جریان سفر زلنسکی به واشنگتن، 
ایالات متحده متعهد شد که سامانه موشکی پیشرفته 
پاتریوت را برای دفع حملات موشکی و پهپادهای 
روسیه ارسال کند.از سوی دیگر، به گزارش رویترز، 
یک مقام فرانسوی گفت که امانوئل ماکرون، رئیس 
جمهور فرانسه به ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین، قول داده که دولتش خودروهای زرهی 
سبک RC ۱۰-AMX را برای کمک به اوکراین 
ارسال خواهد کرد. در حالی که این مقام گفت این 
اولین خودروهای زرهی غربی خواهد بود که به 
اوکراین تحویل داده می شود، استرالیا در ماه اکتبر 
اعلام کرد که ۹۰ دستگاه از وسایل نقلیه حفاظت 
شده بوش مستر خود را به کی‌یف داده است، یک 
واحد زرهی که در برابر مین های زمینی، شلیک 
ساح های سبک و سایر تهدیدها محافظت شده 
است.خبر این انتقال تسلیحاتی توسط ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین منتشر شد و او در 
توییتر نوشت که با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری 
فرانسه گفت‌وگوی مفصل و طولانی داشته است. 
زلنسکی اضافه کرد که از ماکرون به خاطر تصمیمش 
برای انتقال تانک‌های سبک به اوکراین و برای لابی 
کردن با متحدان فرانسه برای انجام همین کار تشکر 
کرده است. او گفت: »این چیزی است که سیگنال 
روشنی را به همه شرکای ما ارسال می‌کند. هیچ 
دلیل منطقی وجود ندارد که چرا اوکراین هنوز 

تانک‌های غربی را دریافت نکرده است.«
اطلاعیه زلنسکی از سوی یکی از دستیاران ماکرون 
تایید شد. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، این 
مقام اعلام نکرد که چه تعداد از این تانک‌ها و در 
چه زمانی ارسال خواهند شد، اما اعلام کرد که »این 
اولین بار است که تانک‌های طراحی شده غربی در 

اختیار نیروهای مسلح اوکراین قرار می‌گیرد.« فرانسه 
همچنین تعداد نامشخصی نفربر زرهی بستین را 
که از سال ۲۰۱۲ در خدمت ارتش این کشور بوده 
است، اهدا خواهد کرد. در همین حال آمریکا در 
حال بررسی ارسال نوع جدیدی از خودروی جنگی 
برای اوکراین است. جو بایدن، رئیس‌جمهوری ایالات 
متحده به تازگی تأیید کرد که ارسال خودروهای 
زرهی پیاده‌نظام بردلی به اوکراین به طور فعال مورد 
بحث قرار گرفته، حتی در شرایطی که کاخ سفید 
اصرار داشت بگوید که هنوز هیچ تصمیمی گرفته 
نشده است. در همین حال، جان کربی، سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا به خبرنگاران گفت: 
»نمی‌خواهم از تصمیم‌های کمک‌های امنیتی که 
هنوز اتخاذ نشده‌اند یا آنچه که در بسته‌های آینده 
ارائه خواهیم کرد، جلوتر باشم. با این وجود باید 
بگویم که ایالات متحده همگام با اوکراینی‌ها کار 
‌کرده و تاش می‌کند نیازها و قابلیت‌ها و الزامات 
آنها را در زمان واقعی برآورده کند.« این در حالی 
است که کی‌یف بارها از متحدان غربی خواسته است 
تا خودروهای جنگی سنگین تری مانند آبرامز و 

تانک‌های لئوپارد ساخت آلمان را ارائه دهند. 
به هر روی، مذاکرات سست صلح در جبهه اوکراین 
در حالی موازی با کمک‌های تسلیحاتی غرب به 
اوکراین، دنبال می‌شود که اظهارنظرهای متناقضی 
در مورد ادامه داشتن این نبرد ویرانگر در قلب اروپا 
وجود دارد. در این زمینه، جان بولتون، مشاور امنیت 
ملی دولت ترامپ معتقد است: »عملکرد نظامی 
افتضاح روسیه ممکن است در سال ۲۰۲۳ ادامه یابد، 
موقعیت سیاسی پوتین ممکن است ضعیف‌تر شود 
و محدودیت‌های اقتصادی افزایش یابد، اما هر روزی 
که بدون خروج نیروهای مسکو از اوکراین می‌گذرد، 

خطر افزایش تنش در غرب را در پی دارد.«
بولتون، در مطلبی برای دیلی تلگراف با اشاره 
به تحولات جنگ اوکراین نوشت: »امسال سال 
تعیین‌کننده‌ای برای اوکراین است و اینکه آیا غرب 
می‌تواند قدرت عزم خود را به روسیه، چین و ایران 
نشان دهد یا خیر. اگر واشنگتن و لندن طی ۱۲ 
ماه آینده در مورد اوکراین به راه‌حل درستی نرسند، 
پیامدهای منفی آن بسیار فراتر از میدان جنگ 
فعلی احساس خواهد شد. در تعامل با چین، ایران، 
کره‌شمالی و دیگران که چیزی کمتر از یک پیروزی 
آشکار برای کی‌یف را نشان‌دهنده ضعف غرب قلمداد 
می‌کنند و در بهره‌برداری از آن دریغ نخواهند کرد، 
کار ساده‌تر خواهد بود.« او ادامه داده است: »با وجود 
برتری‌های قابل توجه، از جمله روحیه جنگندگی 
مردم اوکراین؛ تسلیحات و کمک‌های اطلاعاتی 
قابل توجه، به ویژه توسط نیروهای بی‌باک لندن، 
واشنگتن و اروپای شرقی؛ و عملکرد به شدت ضعیف 
نیروهای روسیه -چه زمینی، هوایی و چه دریایی - 

جنگ اکنون در بن‌بست قرار دارد.«

اوکراین، پیشنهاد آتش‌بس از سوی روسیه را نپذیرفت 

بی‌اعتنایی زلنسکی به هدیه کریسمس پوتین 

همدلی| چند روز بعد از یورش وزیر امنیت 
ملی رژیم صهیونیستی به مسجد‌الاقصی، 
اعضای شورای امنیت بر لزوم حفظ وضعیت 
کنونی مسجد‌الاقصی تأکید کردند. این در 
حالی است که روز پنجشنبه، جلسه فوق‌العاده 
شورای امنیت درباره تحولات کنونی قدس و 
مسجد‌الاقصی به درخواست فلسطین و اردن و 
حمایت امارات و چین برگزار شد. در این جلسه 
براساس نظر اعضای شورای امنیت سازمان ملل، 
یورش ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل 
به مسجد‌الاقصی که با حمایت پلیس انجام شد، 
یک اقدام تحریک‌آمیز است. این در حالی است 
که او قبلا نیز خواهان تغییر وضعیت کنونی اماکن 
مقدس شده بود.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
خالد خیاری، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور 
خاورمیانه، آسیا و اقیانوس آرام در سازمان ملل 
گفت: »یورش بن‌گویر یک اقدام تحریک‌آمیز 
است که احتمالاً به ریخته شدن خون تعداد زیاد 
دیگری منجر شود. فلسطین و جامعه بین‌المللی 
این اقدام را محکوم کرده‌اند. وضعیت اماکن 
مقدس در قدس بسیار شکننده است و هرگونه 
حادثه یا تنشی می‌تواند خشونت را در تمام اراضی 
فلسطین و اسرائیل و اماکن دیگر در منطقه 
تشدید کند.« او همچنین تاکید کرد: »دبیرکل 
سازمان ملل خواهان خودداری از اتخاذ هرگونه 
اقدامی است که منجر به تشدید تنش در اماکن 
مقدس و اطراف آن شود.« او همچنین بر لزوم 
حفظ وضعیت کنونی مسجد‌الاقصی و نقش ویژه 
اردن تأکید دارد.در همین حال، ریاض منصور، 
نماینده فلسطین در سازمان ملل نیز در جلسه 
شورای امنیت گفت: »باید اسرائیل از چه خطوط 
قرمزی عبور کند تا شورای امنیت برخوردی 
داشته باشد؟ اسرائیل به طور کامل حرمت 
زندگی فلسطینی‌ها و قوانین بین المللی و حرمت 
مسجد‌الاقصی را نادیده گرفته و ملت فلسطین، 
جهان و جامعه بین‌المللی را به سخره می‌گیرد اما 

با این حال شورای امنیت هیچ کاری نمی‌کند.«
او گفت: »ملت فلسطین در حال از دست دادن 
صبر خود است. اصرار اسرائیل بر تشدید اوضاع 
منجر به صلح نمی‌شود تمام کسانی که خواهان 
صلح هستند باید اکنون وارد عمل شوند. بن‌گویر 
که به حمایت از گروه‌های تروریستی محکوم شده 
و به رویکردهای افراطی معروف است صرفاً برای 
بازدید به مسجد‌الاقصی نیامده بلکه دستورکارهای 
افراطی دارد که هدف آن تغییر وضعیت تاریخی 
کنونی مسجد‌الاقصی است. وی با این دستورکارها 

وارد دولت اسرائیل شده است آیا دولت اسرائیل 
برخوردهای وی را محکوم کرد؟ خیر، بلکه 
از آن حمایت کرد. حتی بعد از اینکه جهان 
برخوردهای وی را محکوم کرد، دولت اسرائیل 
این کار را نکرد.«ریاض منصور ادامه داد: »امروز 
در اسرائیل دولتی وجود دارد که دستورکارهای 
نژادپرستانه‌ای علیه فلسطینی‌ها دارد. اگر اقدامی 
برای حاکمیت قانون و عدالت صورت نگیرد صلح 
محقق نخواهد شد.«از سوی دیگر، نماینده روسیه 
نیز گفت: »یورش بن‌گویر به مسجد‌الاقصی 
یک اقدام تحریک‌آمیز است و این حادثه شبیه 
حوادثی است که در سال ۲۰۰۰ رخ داد؛ زمانی 
که شارون با صدها تن از نیروهای پلیس اسرائیل 
به مسجد‌الاقصی رفت و همین مسئله موجب 
وقوع انتفاضه دوم فلسطین شد که به کشته 
شدن هزاران نفر منجر شد. ما با نقض وضعیت 
کنونی قدس مخالفیم. هرگونه تنشی در قدس 
موجب بی‌ثباتی نه فقط در اراضی فلسطینی بلکه 
در کل منطقه می‌شود برای همین از دو طرف 
می‌خواهیم خویشتن داری خود را حفظ کرده و 
از هرگونه اقدام تحریک‌آمیز یک جانبه خودداری 
کنند.« او گفت: »آمریکایی‌ها در کمیته چهارجانبه 
با همکاری برای ازسرگیری روند صلح مخالفت 
کردند و در واقع آنها با روند صلح بازی می‌کنند و 
از آن برای رسیدن به اهداف خود استفاده می‌کنند 
اما این مسئله به هیچ گونه راهکار مناسبی منجر 
نخواهد شد.«نماینده چین نیز گفت: »چیزی که 
الان شاهد آن هستیم بهترین راه برای آغاز سال 
جدید نیست. من به مسئولان دولتی اسرائیل که 
وارد مسجد‌الاقصی شده‌اند می‌گویم ما نگران 
هرگونه برخورد یا اقدامات یکجانبه هستیم که به 
افزایش تنش‌ها و درگیری‌ها منجر می‌شود. ما هر 
گونه تدابیری را درباره تغییر وضعیت کنونی قدس 
محکوم می‌کنیم و از تشکیل کشور فلسطین در 
مرزهای ۱۹۶۷ حمایت می‌کنیم.«نماینده آمریکا 
نیز بر پایبندی این کشور به راهکار تشکیل دو 
کشور تأکید کرد و گفت: »ما نگران این هستیم 
که هرگونه اقدامات یکجانبه راهکار تشکیل دو 
کشور را از بین ببرد. همانطور که جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا و آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه گفتند ما از وضعیت تاریخی کنونی 
مسجد‌الاقصی حمایت و از نقش ویژه درباره 
قیمومیت بر اماکن مقدس قدردانی می‌کنیم.«در 

همین زمینه، نماینده فرانسه هم از نگرانی عمیق 
این کشور درباره یورش به مسجد‌الاقصی خبر داد 
و گفت: »باید برای ممانعت از تشدید اوضاع تلاش 
کرد. فرانسه خواهان احترام به وضعیت تاریخی 
کنونی در قدس و مسجدالاقصی است. یورش 
به مسجد‌الاقصی هیچ کمکی به تحقق صلح 
نمی‌کند. باید سیاست شهرک سازی متوقف شود. 
ما به راهکار تشکیل دو کشور پایبند هستیم.«این 
در حالی است که پیشتر نیز وزرای خارجه 

عرب، یورش وزیر امنیت ملی رژیم صهیونیستی 
به مسجد‌الاقصی را محکوم کرده و آن را اقدام 
خطرناکی دانستند که باید متوقف شود. آنها تأکید 
کردند، یورش بن گویر به مسجد‌الاقصی و هتک 
حرمت این مسجد یک اقدام تحریک آمیز و نقض 
آشکار قوانین بین المللی و وضعیت تاریخی و 
قانونی قدس و مقدسات آن و یک تنش خطرناک 
است. آنها تأکید کردند که جامعه بین المللی به 
ویژه شورای امنیت باید اقدامات کارآمدی را اتخاذ 
کنند که اسرائیل را مجبور به توقف تجاوزات خود 
و نقض‌ها کند. اسرائیل هیچگونه حق یا حاکمیتی 
بر شهر قدس و مقدسات اسلامی و مسیحی ندارد.

تأکید شورای امنیت بر حفظ وضعیت مسجد‌الاقصی

العامری خواهان خروج نیروهای خارجی 
از عراق شد

رئیس ائتلاف فتح عراق بر لزوم خروج فوری تمام 
نیروهای خارجی از این کشور تأکید کرد.به گزارش 
فرات نیوز، هادی العامری، رئیس ائتلاف فتح عراق در 
بیانیه‌ای به مناسبت روز ملی ارتش گفت: »ما به ارتش 
قهرمان عراق تبریک گفته و برای آن آرزوی پیشرفت 
و سربلندی داریم. ارتش مقدس‌ترین وظایف را برای 
حمایت از امنیت، حاکمیت و تمامیت ارضی و ملت 
عراق انجام می‌دهد.«او ادامه داد: »ما باید در این مناسبت 
مبارزه مشترک و برادرانه تمام نیروهای امنیتی در جنگ 
مقدس علیه تروریسم را یادآور شویم که به لطف خون 
پاک شهدا و تلاش‌های فوق‌العاده دستگاه‌های امنیتی در 
آن پیروز شدیم و این نشان دهنده آمادگی کامل نیروهای 
امنیتی برای حفظ امنیت و ثبات عراق بدون نیاز به وجود 
نیروهای خارجی است.« العامری همچنین خواهان خروج 

فوری تمام نیروهای خارجی از عراق شد.

آمریکا به اسرائیل اجازه هدایت »اف 
35« را نمی‌دهد

روزنامه عبری زبان معاریو گزارش داد که وزارت دفاع 
و دستگاه‌های اطلاعات آمریکا به اعضای کادر نیروی 
هوایی اسرائیل اجازه پرواز با جنگنده‌ اف ۳۵ از نوع ادیر 
را نمی‌دهند، چراکه هراس نشت تکنولوژی‌ها و اطلاعات 
حساس را دارند.به گزارش معاریو، آوی بنیاهو، سخنگوی 
ارتش اشغالگر در مقاله‌ای در روزنامه معاریو اعلام کرد 
که وزارت دفاع و دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا به اعضای 
کادر نیروی هوایی اسرائیل که پاسپورت خارجی دارند، 
اجازه پرواز با هواپیمای اف ۳۵ از نوع ادیر را نمی‌دهند.

بنیاهو عنوان کرد که علت این امر، هراس واشنگتن از 
نشت تکنولوژی‌ها و اطلاعات حساس و بنا به دلایل 
امنیتی است. این گام آمریکا برخاسته از نگرش گسترده 
نسبت به امنیت اطلاعات و حمایت از منافع آمریکا است. 
او اضافه کرد که واشنگتن برای نیروی هوایی اسرائیل 
شرط گذاشته که از قبل، اسامی خلبانان برای هدایت 
جنگنده‌های ادیر اف ۳۵ تعیین نشود.در همین حال، 
معاریو گزارش داد که نیروی هوایی اسرائیل با این شرط 
موافقت کرده و از قبل، از تعیین و انتخاب خلبانان مناسب 
جهت هدایت جنگنده‌های ادیر اف-۳۵ کوتاه آمد.جنگنده 
ادیر یک جنگنده چند ماموریتی است که برای حمله و 
جمع آوری اطلاعات مهم مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
هزینه یک فروند جنگنده حدود ۸۵ تا ۱۰۰ میلیون دلار 
است. بر اساس قرارداد میان اسرائیل و آمریکا، واشنگتن 
۵۰ جنگنده به تل آویو می‌فروشد و آنطور که معاریو 
گزارش داده، ممکن است اسرائیل در آینده تصمیم بگیرد 

که ۲۵ فروند جنگنده دیگر نیز خریداری کند.

عبور ناوشکن آمریکایی از تنگه تایوان
ارتش آمریکا اعلام کرد که یک ناوشکن آمریکایی از تنگه 
تایوان عبور کرده است. این اقدام البته خشم چین را 
برانگیخت.به گزارش خبرگزاری رویتزر، ارتش آمریکا در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که ناوشکن چانگ هون، متعلق به این 
کشور در روز پنجشنبه از تنگه تایوان عبور کرد، اقدامی 
که خشم چین را برانگیخت.در سال‌های اخیر کشتی‌های 
جنگی آمریکا و گاه متحدانش مانند انگلیس و کانادا، از 
تنگه تایوان عبور کردند. این در حالیست که چین تایوان را 
بخشی از خاک خود دانسته و گزینه حمله نظامی را یکی 
از راه‌های پس گرفتن آن می‌داند. در بیانیه ارتش آمریکا 
آمده است: »عبور چونگ هون از تنگه تایوان نشان‌دهنده 
تعهد آمریکا به آزادی و باز بودن هند-آرام است.«درمقابل، 
لیو پنگیو، سخنگوی سفارت چین در واشنگتن با بیان 
اینکه چین به شدت با این کار مخالف بوده، از آمریکا 
خواست تا هرچه سریعتر اقدامات مشکل‌ساز، تنش‌سازی 
و تضعیف صلح و ثبات تنگه تایوان را متوقف کند.در این 
بیانیه آمده است: »ناوهای آمریکایی پی‌درپی قدرت‌نمایی 

کرده و اسمش را »آزادی ناوبری« می‌گذارند. 

خبر


